

I. C. Holm, Varde ApS
Smedegade 15, 6800 Varde

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 75 24 10 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Else Marie Holm
Else Marie Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

I. C. Holm, Varde ApS
Smedegade 15
6800 Varde

CVR-nr.: 75 24 10 11
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Else Marie Holm

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 99.106 kr. mod 167.979 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|----------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 181.515 | 177.791 |
| Andre finansielle indtægter | 6.711 | 54.129 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-68.660</u> | <u>-79.574</u> |
| Resultat før skat | 119.566 | 152.346 |
| 2 Skat af årets resultat | <u>-20.460</u> | <u>15.633</u> |
| Årets resultat | 99.106 | 167.979 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | <u>99.106</u> | <u>167.979</u> |
| Disponeret i alt | 99.106 | 167.979 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Note | 2017 | 2016 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Investeringsejendomme | 3.200.000 | 3.200.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>3.200.000</u> | <u>3.200.000</u> |
| 4 Andre værdipapirer og kapitalandele | 6.000 | 6.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>6.000</u> | <u>6.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>3.206.000</u> | <u>3.206.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 604 |
| Andre tilgodehavender | 2.556 | 1.357 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.556</u> | <u>1.961</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 0 | 378.431 |
| Værdipapirer i alt | <u>0</u> | <u>378.431</u> |
| Likvide beholdninger | 146.334 | 0 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>148.890</u> | <u>380.392</u> |
| Aktiver i alt | <u>3.354.890</u> | <u>3.586.392</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2017 | 2016 |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| 6 Overført resultat | 423.837 | 324.731 |
| Egenkapital i alt | 623.837 | 524.731 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 7 Gæld til realkreditinstitutter | 2.274.000 | 2.274.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 2.274.000 | 2.274.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 353.895 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 10.000 | 10.000 |
| Selskabsskat | 19.630 | 0 |
| Anden gæld | 427.423 | 423.766 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 457.053 | 787.661 |
| Gældsforpligtelser i alt | 2.731.053 | 3.061.661 |
| Passiver i alt | 3.354.890 | 3.586.392 |

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|----------------------|-----------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 68.660 | 79.574 |
| | <u>68.660</u> | <u>79.574</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 20.460 | 0 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>0</u> | <u>-15.633</u> |
| | <u>20.460</u> | <u>-15.633</u> |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | 3.000.357 | 3.000.357 |
| Kostpris ultimo | 3.000.357 | 3.000.357 |
| Regulering til dagsværdi primo | 199.643 | -571.005 |
| Årets regulering til dagsværdi | 0 | 770.648 |
| Regulering til dagsværdi ultimo | 199.643 | 199.643 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 3.200.000 | 3.200.000 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt lejdelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,50 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 600 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 624 t.kr. til 24 t.kr.

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 4. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris primo | 6.000 | 6.000 |
| Kostpris ultimo | 6.000 | 6.000 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 6.000 | 6.000 |
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | 200.000 | 200.000 |
| | 200.000 | 200.000 |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 324.731 | -489.896 |
| Korrektion som følge af ændret praksis | 0 | 676.773 |
| Årets overførte overskud eller tab | 99.106 | 137.854 |
| | 423.837 | 324.731 |
| 7. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 2.274.000 | 2.274.000 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 2.015.865 | 2.130.523 |
| 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.274 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.200 t.kr. | | |

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på hver ejendom på 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.